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社名の由来

本物の志を持って
テクノロジーで世の中を変えていく！Genuine Ambition

本物の 志
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Our Ambition（私たちの志）

テクノロジー×イノベーションで、
人々に感動を生む
世界のトップ企業を創る。
Building a world leading company

that inspires and impresses people with 

the power of technology and innovation. 



世界中の各産業、業界の課題をDXで解決し、
透明性が高く、なめらかな顧客体験を提供

アナログで低い生 産 性
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ユ ー ザ ー 体 験 の 悪 さ 情 報 の 非 対 称 性

私たちが取り組む課題
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2024年10月期 第2四半期連結業績



・米国不動産テックのリーディングカンパニーであるRW OpCo, LLCとの経営統合完了

・ITANDI「申込受付くん」年間100万件突破、全国賃貸⼊居申込の約40％のシェアに

・事業成長スピード加速のため高い専門性をもつ人材を執行役員CDO、CBOとして招聘

・さらなる躍進に向け、初の中期経営計画「中期経営計画 2026」を開示

2Q決算トピックス

2Q業績サマリー

・構造改革の成果及びM&A等による業績拡大により、通期業績予想を上方修正

・RENOSYは中古マンション投資売上5年連続No.1を獲得、好調なシェア拡大で業績が上振れ

・ ITANDIは計画通りの進捗となり、ARR他、導⼊社数も増加し順調に業績を拡大
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2024年10月期 第2四半期連結業績

2024年10月期第2四半期 ビジネスハイライト

注5）

注1）https://ssl4.eir-parts.net/doc/3491/tdnet/2421482/00.pdf 注2）全国賃貸住宅新聞発⾏「賃貸仲介・⼊居者動向データブック 2024」の2023年賃貸仲介件数（推計）178万件より、ITANDIの申込から契約までのキャンセル率33％を基に⼊居申
込数を265万件と算出し、ITANDIの年間電⼦⼊居申込数107万件から割合を推計 注3）https://ssl4.eir-parts.net/doc/3491/tdnet/2406702/00.pdf 注4）https://ssl4.eir-parts.net/doc/3491/tdnet/2416687/00.pdf
注5）https://ssl4.eir-parts.net/doc/3491/tdnet/2437813/00.pdf

注2）

注3、4）

注1）



今後はネット売上収益を活用して、グループ全体の手数料による稼ぐ力を見える化し、
ネット売上収益に対する事業利益の割合を示す調整後事業利益率も業績指標（KPI）に適用

FY2022.10 FY2023.10 FY2024.10
(予想)
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ネット売上収益と調整後事業利益の構成 調整後事業利益率の推移

①ネット売上収益

②事業利益

売上収益

売上総利益

イタンジ
・その他

RENOSY
マーケット
プレイス

事業利益

売上収益

売上総利益

事業利益

新業績指標
手数料

PL項目 グループ全体
の手数料収益

の合計

③
調整後事業利益率
（②/①）

2024年10月期 第2四半期連結業績

ネット売上収益及び調整後事業利益率

5.9%

9.3%

12.0%

0.9% 1.5% 2.0%

調整後事業利益率

調整前事業利益率



注1)2023年10月期第２四半期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を⾏っており、2023年10月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映
注2)表上計算にて算出 注3)親会社の所有者に帰属する当期利益を指す 注4）税引前利益の増加及びM&A取得関連費用等
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注2)

事業利益

今回修正期初計画

（百万円）

+70%
YoY 3,700

2024年10月期 第2四半期連結業績

2024年10月期 通期業績予想の修正

（百万円） FY2023.10
実績①

FY2024.10
期初計画②

FY2024.10 2Q
業績修正後③

業績修正後
前期比増減率
（③/①-1）

業績修正後
期初計画比
増減率

（③/②-1）

連結

売上収益 146,647 176,300 185,000 +26.2% +4.9%

売上総利益 22,622 27,330 30,030 +32.7% +9.9%

事業利益 2,173 3,300 3,700 +70.2% +12.1%

当期利益 1,018 1,690 1,690 +67.2% +0.0%

RENOSY
マーケットプレ
イス

売上収益 143,169 171,800 180,500 +26.1% +5.1%

売上総利益 19,838 23,760 26,460 +33.4% +11.4%

セグメント
利益 6,606 8,150 8,880 +34.4% +9.0%

ITANDI

売上収益 3,202 4,170 4,170 +30.2% +0.0%

売上総利益 2,695 3,420 3,420 +26.9% +0.0%

セグメント
利益 702 890 890 +26.8% +0.0%

注2) 注2)

期初計画を上方修正。当期利益はM&A費用など税務上損金計上できない費用を勘案し計画据え置き

注3)

注1)

3,300

注4)

2,173

FY2024.10FY2023.10 FY2024.10

売上収益

（百万円）

+26%
YoY 185,000

176,300
146,647

FY2024.10FY2023.10 FY2024.10
今回修正期初計画
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売上収益

2024年10月期 第2四半期連結業績

重要KPIハイライト

ストックビジネス粗利売上総利益

ネット売上収益 調整後事業利益率 ノンオーガニック比率注2） 注3） 注4）

注1）RENOSYマーケットプレイス事業のサブスクリプションビジネスおよびITANDI事業の売上総利益の合計 注2）RENOSYマーケットプレイス事業の売上総利益 + (連結売上収益 – RENOSYマーケットプレイス事業の売上収益) で算出
注3）連結事業利益÷ネット売上収益で算出 注4）中古コンパクトマンションおよびサブスクリプション以外の事業の売上総利益の合計をノンオーガニックの売上総利益と定義し、全体の売上総利益に占める割合を算出

構造改革の推進により、売上、利益は目標率を上回り業績は上振れ

859.2億
（YoY約+36％）

140.5億
（YoY約+40％）

34.3億
（YoY約+73％）

144.7億
（YoY約+39％）

15.4%
（前年同期 8.7%）

40.4％
（前年同期 41.5％）

注1）

成長率目標：20％～30% 成長率目標：20％～30% 成長率目標：30％～40%

成長率目標：20％～30% 利益率目標：15％～ 比率目標：40％～50%



2024年10月期 第2四半期連結業績

2024年10月期第2四半期業績

今四半期より米国RW OpCoが連結に⼊り、サブスクリプションにおいて海外セグメントを追加

11

FY2023.10 2Q FY2024.10 2Q YoY

セグメント 売上収益 売上総利益
（粗利率）

事業利益
（事業利益率） 売上収益 売上総利益

（粗利率）
事業利益
（事業利益率） 売上収益 売上総利益 事業利益

RENOSYマーケットプレイス 61,757 8,706
（16.2％）

2,805
（4.5％） 83,586 12,135

（14.5％）
4,458
（5.3％） +35.3％ +39.4％ +58.9%

オンライントランザクション 58,852 7,722
（13.1％）

2,481
（4.2％） 78,771 10,339

（13.1％）
3,909
（5.0％） +33.8％ +33.9％ +57.5%

サブスクリプション
国内 2,419 655

（27.1％）
251

（10.4％） 3,748 1,185
（31.6％）

667
（17.8％） +55.0％ +80.8％ +165.0%

海外 485 328
（67.7％）

71
（14.8％） 1,066 609

（57.2％）
-118
（-） +119.5％ +85.5％ -

イタンジ 1,569 1,331
（84.9％）

445
（28.4％） 2,104 1,757

（83.5％）
706

（33.6％） +34.1% +31.9% +58.4%

その他 93 -1 -106 246 176
（71.5％）

63
（25.6％） +164.1% - -

調整額（全社費用他） -9 -8 -2,241 -16 -16 -3,004 - - -

連結 63,411 10,028
（15.8％）

903
（1.4％） 85,921 14,051

（16.4％）
2,223
（2.6％） +35.5% +40.1% +146.1%

（百万円）

注1) 2023年10月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を⾏っており、2023年10月期 第2四半期実績に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映) 注2) オンライントランザクション：後述を除いたすべて
のRENOSYセグメント サブスクリプション（国内）：RENOSY Asset Management、Core Asset Management サブスクリプション（海外）：RENOSY Thailand、RW OpCo

注1）

注2）



494 

50 

881 
467 311 

1,454 

689 

580 400 

1,823 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
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10,329

21,539 16,152

26,845

17,339

31,562

28,774

35,893

24,075

39,335

35,560

47,676

34,339

51,581

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

1,579

2,941 2,442

3,271 2,461

4,444

4,422
5,191

3,820

6,208

5,758

6,835

5,720 

8,331

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

（百万円） （百万円）

YoY+31%

四半期業績は売上収益、売上総利益、事業利益の全てにおいて過去最高を更新

（百万円）

FY2021.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10 FY2021.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

売上収益（売上高） 売上総利益 注1)事業利益

注1）2023年10月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を⾏っており、2022年10月期および2023年10月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映

2024年10月期 第2四半期連結業績

連結業績推移

YoY + 34%

~~~FY2021.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

-693

-306

-639

~~ ~

-551

YoY + 25%



911 1,004 1,205 1,232 1,212 1,418 1,535 1,907 1,651 1,810 1,950 
2,507 

1,902 2,220 68 103 62 61 36
70 54

134
84 88 77 

105 

112 
132 

383 443
557 728 730

761
954

996
778 

878 
1,073 

1,452 

1,130 
1,199 

76 55
61 63 77

79
102

201
205 

179 
174 

197

196
161

78 108
122

125 88
177

164

198

145 
199 

207 

253

183
228

190
196

215
214 192

199
213

218

248 
269 

265 

272

295
325

140
157

171
197 164

185
185

195

189 
196 

210 

204

259
198

60
52

47
75 77

73
73

157

164
166

159

144

182
334

0
77

88

98

88
134

111

105

54

126

363 323
304

522 519
519

589

767

814 
829 

838 

1,011

1,002

1,581

2,272 2,446
2,748

3,221 3,100
3,562

3,960 

4,874 
4,371 

4,753 5,068 

6,255 

5,320 

6,508 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

その他
販売手数料
業務委託費
使用権償却
減価償却費
租税公課
販売促進費
広告宣伝費
採用費
人件費
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（百万円）

FY2022.10FY2021.10

販管費推移

FY2023.10

2024年10月期 第2四半期連結業績

販管費推移

注1)

注1）2023年10月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を⾏っており、2022年10月期および2023年10月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映

人件費は主に新卒採用及びRW OpCoのM&Aによる増員により増加
その他費用の増加についてはM&A取得関連にかかる一過性費用の計上によるもの

FY2024.10



116 
141 159 210 

276 
344 

61 70 75 86 89 101 107 115 128 129 126 115 152 161 175 177 186 184 194 227 104 102 104 128 134 152 156 179 175 179 173 185 186 183 171 182 202 200 189 216 

76 69 63 80 79 79 64 97 104 100 93 106 110 109 95 99 111 108 100 
123 

97 105 155 
200 218 237 248 

275 336 330 334 
427 

467 499 557 610 605 597 649 

784 

339 347 
398 

495 521 
571 577 

666 
743 739 726 

845 
915 

967 998 
1,069 

1,105 
1,090 1,132 

1,350 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

新卒⼊社：75名
RW OpCo：110名

（2024年3月M&Aにより統合）

新卒及びRW OpCoのM&AによりQoQ約200名増加。コンサルタント数は120名を超え、計画比好調に進捗

注1) 2024年4月30日時点 連結/役員・契約社員・アルバイト・インターン除く注2) 2019年10月期以降は、連結従業員数 注3) 2024年10月期 第2四半期よりエンジニア職からテクノロジー職に呼称を変更
注4)四捨五⼊の関係で構成比の合計が100%にならない場合がある

67%
ビジネス職

16%
テクノロジー職

17%
コーポレート職

注4）

従業員数 注1,2)

（人）

FY2021.10FY2020.10FY2019.10FY2018.10 FY2022.10 FY2023.10

2024年10月期 第2四半期連結業績

連結従業員推移

9%
うち
コンサルタント数
（中古コンパクト）

14
FY2024.10

注3）



2024年10月期 第2四半期連結業績

ストックビジネス売上総利益

192 226 249 266 347 
420 425 504 608 

723 693 669 
772 

984 

70 119 121 98 
114 

180 202 
237 

279 
376 385 480 

559 

1,118 

262 345 371 365 
461 

601 627 
741 

888 
1,099 1,078 

1,149
1,332

2,103

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

注1) ストックビジネスの売上総利益は、RENOSYマーケットプレイス事業のサブスクリプションビジネスおよびITANDI事業の売上総利益の合計

ストックビジネスの売上総利益の推移 注1)

サブスクリプションは、RW OpCoのM&A等により、YoY+197％と高成長
ストックビジネス全体についてもYoY+91%となり、連結粗利に占める割合は約25％

（百万円）

YoY +91%

FY2021.10 FY2022.10 FY2023.10 FY2024.10

SaaS事業

サブスクリプション

連 結 粗 利
ストックビジネス比率

24.4%

15



RENOSYマーケットプレイス業績
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2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

重要KPIハイライト

RENOSY会員数

YoY約+26％

1,919件
（YoY+392件）

売上総利益

購⼊DX成約件数 売却DX成約件数

サブスクリプション契約件数注1）

注3） 注4） 注5）

注1）RENOSY会員ストック数（会員登録した累計の人数）の累計。2024年4月末時点。注2）2020年10月期 第1四半期までは成約件数、それ以降は管理戸数で集計 注3）RENOSYマーケットプレイス内の投資・実需の購⼊成約件数。経営統合前の企業
数値は含まず（2024年10月期第2四半期累計）注4）RENOSYマーケットプレイス内の投資・実需の売却成約件数。経営統合前の企業数値は含まず（ 2024年10月期第2四半期累計）注5）中古コンパクトマンションコンサルタント数は2024年4月末時点。
ARPA（Average Revenue per Agent）は、中古コンパクトマンションの通期売上収益を、当該年度の各月末時点のコンサルタント数の平均値で除して算出 注6) 2024年10月期 第1四半期よりエージェントの呼称をコンサルタントに変更

認知度向上施策等が奏功、投資に対する個人の意欲の高まりによりRENOSY会員、成約件数が増加
サブスクリプション契約件数のうち、2割強は海外取引によるもの

YoY 約+29％

45.6万人
（YoY約+10.1万人）

YoY 約+98％

30,384戸
（YoY+10,006戸）

YoY約+37％

738件
（YoY+199件）

YoY約+39％

121.3億
（YoY約+34億）

コンサルタント数／ARPA
（中古コンパクトマンション）

注2）

1,061百万
（YoY約+1.8億）

成長率目標：20％～30%

YoY 約+24%
コンサルタント数：123人

注5,６）

ARPA
（FY23/10）



16,797

30,984

28,035

35,025

23,305

38,451

34,633

46,779

33,211

50,375

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18

2,063

3,981

3,875

4,561

3,217

5,489 5,002

6,128

4,786

7,349

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

（百万円） （百万円） （百万円）

FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

売上収益（売上高） 売上総利益 セグメント利益

2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

業績推移

133 

1,764 1,320 

1,729 

390 

2,414 

1,666 

2,134 

1,390 

3,067 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q~

YoY +31% YoY +34% YoY +27%

M&AやRENOSY会員数の増加、手数料率改善施策等により売上収益、売上総利益はYoY+30％以上の成長

FY2022.10 FY2024.10FY2023.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10



114

180

202

237

279

376

385

480

559

625

117

211

133

129

117

492

114 180 202 237
396

587 519
609 677

1,118

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

（百万円）

FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

売 上 総 利 益

YoY +90%

海外

国内

YoY +82%

1,030

1,091

1,092

1,151

1,151

1,267

1,265

1,342

1,754

1,994

153 

332 

172 

191 

155 

910 

1,030 1,0911,0921,1511,305
1,599

1,438
1,534

1,910

2,904

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
-22

98

153

176

246 310

356

-1
73 3

-15

-16

38 24 41

96

226
179

231

293
255

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q~

サ
ブ
ス
ク
リ
プ
シ
ョ
ン

165

1,749 1,314

1,704 294
2,187

1,487

1,902 1,097

2,812

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
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サブスクリプションは、M&Aによる伸びに加えて、スケールメリットを生かしたコスト圧縮等で粗利が増大

2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

業績推移

1,992

3,854

3,722

4,372

2,820

4,902

4,483

5,519 4,108

6,230

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

15,809

29,947

26,991

33,922 22,000

36,851

33,194

45,245 31,301

47,470

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q ~

（百万円） （百万円） （百万円）

FY2022.10 FY2024.10FY2023.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10 ~FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

YoY +29% YoY +27% YoY +29%

注1）

（百万円）

FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

売 上 収 益 （ 売 上 高 ）

オ
ン
ラ
イ
ン
ト
ラ
ン
ザ
ク
シ
ョ
ン

売 上 収 益 （ 売 上 高 ） 売 上 総 利 益 セ グ メ ン ト 利 益

海外

海外

（百万円）
セ グ メ ン ト 利 益

FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

YoY +13%

国内国内

-101
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2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

売上総利益推移

売上総利益四半期推移

（百万円）

YoY +34%

JGAAP (参考) IFRS

FY2020.10 FY2021.10 FY2022.10 FY2023.10

M&A及び手数料率改善施策により着実に粗利率が向上、YoY+34％の約73億と四半期最高益

注1) 2024年10月期 第1四半期より、神居秒算をRENOSYマーケットプレイスへセグメント変更 セグメント変更に伴い2023年10月期累計期間に係る数値については、変更後のセグメント区分により組み替えで表示
注2) 中古コンパクトマンションの売上総利益を正確に示すため、2023年10月期 通期決算説明資料より「売却DX」の粗利額は、当通期決算説明資料より中古コンパクトマンションに合算

注2)

FY2024.10

注1)

■中古コンパクトマンション
■新築コンパクトマンション
■高級マンション
■アパート
■サブスクリプション（国内）
■サブスクリプション（海外）
■海外

1,503
2,155 1,973

2,942

1,204

2,399
1,884

2,697
1,857

3,241 3,122
3,645

2,248 

3,742 
3,303 

4,481 
3,469 

4,989 

359 406

460

393 

852 
793 

567 

380 

850 

26

145 106

212

93

184

162

85

91

199 142

215

105 

190 

172 

233 

135 

184 

12 
136 

78 

43 

82 

-1

7 15

57

70

119

121

98

114

180
202

237

279 

376 
385 

480 

559 

625 

117 

211 
133 

129 

117 

492 

8 

46 

31 

131 

78 

121 

1,529

2,311 2,096

3,213

1,367

2,703
2,168

2,881

2,063

3,981 3,875
4,561

3,217

5,489
5,002

6,128

4,786

7,349 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
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37,091 

42,564 

53,091 

59,323 

68,451 

76,653 

86,594 

98,058 

195,580 

216,856 

235,105 

257,440 

272,055 

291,749 

308,202 

325,034 

339,569 

354,954 

376,095 

398,697 

422,983 

456,201 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

注3)

Modern Standard

YoY+29%

FY2021.10FY2020.10FY2019.10 FY2024.10FY2022.10
注1)RENOSY会員ストック数とは、会員登録した累計の人数
注2)グラフ中の2021年10月期 第1四半期以降のRENOSY会員ストック数は、2022年10月期第2四半期からの集計定義の変更により、2022年10月期第1四半期までに公表した会員数とは異なる
注3) 2024年4月1日より「株式会社Modern Standard」へ社名変更

サイト統合

&

2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

RENOSY会員 ストック数推移

RENOSY会員ストック数 注1,2)

RENOSY

FY2023.10

（人）

RENOSY認知度拡大施策及び「貯蓄から投資」による個人の積極的な投資姿勢等により、会員数は45万人へ



サブスクリプション契約件数

3,643

4,148

4,561

5,191

5,504

6,043

6,522

7,066

7,406

7,893

8,309

8,849

12,208

13,135

4,245 

17,380

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

6,897 

7,561 

8,476

9,366

10,185

11,583

12,670

13,406

14,422

15,378 16,962

17,879

23,794

6,590

22,827 

30,384 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

YoY+98%

FY2021.10 FY2022.10

2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

サブスクリプションKPI推移

注1)

（件）

FY2023.10 FY2024.10

YoY+120%

FY2022.10 FY2023.10

（百万円）

FY2024.10

オーナー数

FY2021.10

22

2024年3月にM&Aをした米国RW OpCoにより、海外におけるオーナー数、サブスク契約件数が増加

注1) 国内：2024年10月期 第1四半期より株式会社Core Asset Managementの値を含む 海外：2024年10月期 第2四半期よりRW OpCoのオーナー数及び管理戸数

注2）

海外

国内

海外

国内

注1) 注1)



459 

683 

667 

1,037 

516 

1,099 

729 

1,241 

669 

1,257 

1,142 

1,411 

937 

1,527 

1,347 

1,810 
1,350 

1,919

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

23

9 

22 

17 

29 

42 

36 

233 

249 

330

253

382 

377 318

539 577 

731 

525 

738

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

（件） （件）

FY2020.10 FY2021.10 FY2022.10

2024年10月期 第2四半期 RENOSYマーケットプレイス業績

購⼊DX、売却DX成約件数推移

売却（売り手） D X購⼊（買い手） D X

FY2020.10 FY2021.10 FY2022.10

YoY +26% YoY+37%

注1）RENOSYマーケットプレイス内の投資・実需の購⼊成約件数。経営統合前の企業数値は含まず
注2）従来の集計ではグループ内取引をダブルカウントしていたところ、2023年10月期第3四半期決算説明会資料より、グループ内取引を除いて再集計。よって、2023年10月期 第2四半期までの決算説明資料のデータとは差異が発生
注3）RENOSYマーケットプレイス内の投資・実需の売却成約件数。経営統合前の企業数値は含まず

注1,2） 注3）

FY2023.10 FY2023.10

購⼊DXは好調に推移、売却DXの成約件数はDX強化によりYoY＋37％と拡大し、粗利率の向上に寄与

FY2024.10 FY2024.10



ITANDI業績
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ARR 導⼊プロダクト数累計顧客数

チャーンレート ユニットエコノミクス ITANDI BB PV数

バーティカルSaaSのネットワーク効果及びM&A等により、ARR及び顧客数、導⼊プロダクト数が伸長

2024年10月期 第2四半期 ITANDI業績

重要KPIハイライト

注1)Annual Recurring Revenue。各四半期末の月末MRRに12を乗じて算出。MRRには、月額利用料金、従量課金、ライフラインサービスの収益を含む。
注2) 2024年10月期 第1四半期より、従来までの主要プロダクトにイタンジの全てのSaaSサービス及びHousmart社の「PropoCloud」およびRENOSY XのSaaSプロダクトを追加し算出。 注3) 導⼊プロダクト数を基に直近12ヶ月の月次チャーン
レートの平均を算出 注4）2024年4月末時点 注5）2023年10月期第1四半期からCACの計算方法を変更。CACについて、2022,年10月期 通期決算説明資料においては、コストを人件費及び広告宣伝に限定し計算していたところ、厳密に関連する
費用(企画職に関する人件費やシステム費用等)を含め再計算したことにより、回収期間を変更。LTVについての計算方法について変更はなし。結果、LTVをCACで割った倍率の過去12ヶ月平均値であるユニットエコノミクスの数値も変更。

注1,2） 注2,4）

注3） 注5）

YoY約 +36％

39.8億
(YoY+10.6億)

YoY約 +58%

3,795社
(YoY+1,397社)

0.47%
(前年同期 0.43％)

32.8倍
（前年同期 34.3倍）

YoY約 +28%

1,255万PV
(YoY+271万PV)

YoY約 +60%

11,051プロダクト
(YoY+4,162プロダクト)

成長率目標：30％～40%

注2）



245

282

310

331

417

495

518

616
726

843

830 802

936

1,168 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

0

10 2

-10

58

103 84

35
168

277

193

62

276

430

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

26

192

226

249

266

347

420

425

504

608

723

693

669

772

984

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

（百万円） （百万円） （百万円）

FY2021.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10 FY2021.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

売上収益（売上高） 売上総利益 セグメント利益

2024年10月期 第2四半期 ITANDI業績

業績推移

FY2021.10 FY2022.10 FY2024.10FY2023.10

YoY +39% YoY +36% YoY +55%

引越繁忙期の季節性による好調な売上、利益の積み増しで計画通り進捗し、四半期業績は過去最高に



447 463 526 510 571 585 612 668 758 792 901 888 
1,107 1,217 1,341 1,505 

1,735 1,794 1,817 1,824 
2,221 2,226 

47 40 43 47 86 126 110 133 
158 

331 205 270 

401 
656 440 

469 

587 

1,127 
740 802 

1,024 

1,651 

493 503 568 557 657 711 721 801 916 
1,123 1,105 1,158 

1,509 

1,873 
1,781 

1,974 
2,323 

2,921 
2,557 

2,626 

3,346 

3,985 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
FY2020.10 FY2021.10 FY2022.10

27

ARR推移

電子⼊居申込数が年間100万件を突破し、比例して増加するライフラインサービスが好調に拡大

YoY +36%

（百万円)

注1)Annual Recurring Revenue、各四半期末の月末MRRに12を乗じて算出 注2) 2024年10月期 第1四半期より、「ITANDI管理クラウド」「内装工事くん」をはじめとするITANDI BB＋内の全てのSaaSプロダクト及びHousmart社の「PropoCloud」
及びRENSOY XのSaaSプロダクトを加えて算出。ITANDI BB＋のSaaSプロダクトについては、2021年10月期第1四半期～2023年10月期 第4四半期の期間についても遡及し算出したため、2023年10月期 第4四半期以前に開示したデータとは異なる

・ライフラインサービス
・プロダクト従量課金

・ SaaS月額利用料金

FY2019.10

注1, 2) 

FY2023.10

2024年10月期 第2四半期 ITANDI業績

ARR推移

FY2024.10



717 
848 

1,022 
1,172 

1,385 
1,544 

1,744 
1,943 

2,194 
2,398 

2,635 
2,902 

3,518 

3,795 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

4以上 3 2 1

1,830
2,205

2,643
3,043

3,551
3,994

4,697
5,442

6,222
6,889

7,553

8,482

9,959

11,051

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
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2024年10月期 第2四半期 ITANDI業績

顧客数および導⼊プロダクト数の推移

導⼊プロダクト数推移

バーティカルSaaSの強みを生かし、顧客獲得ペースを加速、クロスセルでのプロダクト導⼊も増加

（プロダクト）

FY2024.10FY2021.10 FY2022.10

YoY+60%

FY2023.10 FY2024.10FY2021.10 FY2022.10 FY2023.10

注1) 2024年10月期 第1四半期より、「ITANDI管理クラウド」「内装工事くん」をはじめとするITANDI BB＋内の全てのSaaSプロダクト及びHousmart社の「PropoCloud」及びRENSOY XのSaaSプロダクトを加えて算出
ITANDI BB＋のSaaSプロダクトについては、2021年10月期第1四半期～2023年10月期 第4四半期の期間についても遡及し算出したため、2023年10月期 第4四半期以前に開示したデータとは異なる

注1)  注1)  導⼊プロダクト数ごとの顧客数推移

約
61
%
が
3
プ
ロ
ダ
ク
ト
以
上
導
⼊

（社）

31%

30%

13%

25%YoY+58%

注1)  



20.6 22.6 23.4 25.1 27.1 29.2 31.2 34.2 39.0 41.2 43.7 44.6 48.2 49.0 11.5 21.3 18.7 18.6 26.1 
46.9 35.1 33.8 

40.7 

78.6 
57.9 59.4 

69.2 

122.5 

39.9 
43.1 48.7 51.9 

61.7 

71.3 79.5 91.4 
104.1 

111.2 
112.0 112.2 

113.9 

115.9 
26.7 

26.9 

8.5 

8.6 

72.0 
87.0 90.9 

95.6 
115.0 

147.4 145.8 
159.4 

183.8 

231.0 
213.6 216.1 

266.4 

323.0 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

YoY+40%

（百万円）

FY2022.10

2024年10月期 第2四半期 ITANDI業績

SaaS KPI推移

M R R

FY2023.10

ITANDI BB+
・ライフラインサービス
・プロダクト従量課金

ITANDI BB+
・SaaS月額料金

FY2024.10

売上総利益

nomad cloud

PropoCloud

81 109 106 111 153
205 189 188

242
339 301 276

344

493

111
114 137 146

182

199 226 257

291

299
303

307

306

30523

74

16

23

192
223 243 257

335

404 415
445

533

638 604 583

689

895

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

YoY+40%

（百万円）

FY2022.10 FY2023.10

ITANDI BB+

FY2024.10

nomad cloud

PropoCloud

FY2021.10

不動産賃貸のみならず、売買領域への販路拡大により、各プロダクト間でのシナジーを生かし伸長

その他 その他

29
FY2021.10

注1) Monthly Recurring Revenue。2024年10月期第2四半期より四半期の平均値の記載に変更したため、2024年10月期 第1四半期までの決算説明資料のデータとは異なる

注1）



FY2024.10

30

2024年10月期第2四半期 ITANDI業績

チャーンレート

0.65%
0.61%

0.47%
0.49%

0.44%
0.40%

0.42%
0.45%
0.45% 0.33%

0.35%
0.37%

0.35%
0.36%

0.40%
0.39%

0.42%
0.40%
0.40%

0.37%
0.38%
0.38%
0.38%

0.43%
0.44%
0.44%

0.41%
0.42%
0.41%

0.43%
0.43%

0.47%
0.49%

0.53%
0.53%

0.49%
0.49%
0.48%
0.47%
0.46%

0.48%
0.47%

11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4

チャーンレート

直近
12ヶ月
平均 0.47%

FY2021.10 FY2022.10 FY2023.10

顧客からの製品・サービスの評価の高まりやCS強化等により、チャーンレートは低水準を維持

注1) 導⼊プロダクト数を基に直近12ヶ月の月次チャーンレートの平均を算出

注1）

(%)



716,000

1,418,000

2,211,000

2,673,000

3,345,000

4,255,000

4,730,400

6,514,000

7,846,000

9,835,000

9,260,000

9,039,000

10,151,000

12,550,000

1 Q 2 Q 3 Q 4 Q 1 Q 2 Q 3 Q 4 Q 1 Q 2 Q 3 Q 4 Q 1 Q 2 Q

ライフラインサービス利用数

31

(PV)

27,094 

45,776 

40,980 

50,006 

70,113

95,820 71,430 

75,259 

103,250 

133,674 

95,752 

100,889 

133,467 

180,560 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

注1) 百の位で切り捨て。2024年10月期第2四半期より四半期の平均値の記載に変更したため、2024年10月期第1四半期までの決算説明資料のデータとは異なる 注2) 2024年10月期第1四半期より、電⼦⼊居申込数よりライフラインサービス
利用数に変更。注3) PV数のデータ取得ツールについて、2023年7月1日をもってGoogleユニバーサルアナリティクスプロパティにおけるデータ処理が停止されたため、Googleアナリティクス4へ移⾏。2022年7月（2022年10月期 第3四半期）
以降の数字をGoogleアナリティクス4におけるデータ処理の定義で更新したため、2023年10月期第2四半期までの決算説明資料のデータとは差異が発生

YoY +28% YoY +35%

FY2021.10 FY2022.10

(件)

FY2021.10 FY2022.10

2024年10月期 第2四半期 ITANDI業績

その他指標

I T A N D I  B B月間 P V数 注1,3) 注2)

FY2023.10 FY2023.10

引越繁忙期によるトランザクション増加で、月間PV数及びライフラインサービス利用数は過去最高に

FY2024.10 FY2024.10

電⼦⼊居申込数のうち、ライフラインサービス（送客フィーによる課金）利用数を掲載
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目指す未来2024年10月期－2026年10月期20232022

中期経営計画
2026

中期経営計画2026

中期経営計画2026の位置づけ（2024年10月期～2026年10月期）

2021

持続的な成長に
向けた構造改革を実行

1 click !

新たな成長軌道へ

不動産をワンクリックで
カンタンに取引

1,466億円

21億

748億円
－0.4億

売上収益

3,230億円
事業利益

100億

持続的な成長に向けた構造改革を礎に、新たなる成長軌道を描くため中期経営計画を策定

33



中期経営計画2026

中期経営計画2026

（百万円） FY2023.10
実績

FY2024.10
計画

FY2025.10
計画

FY2026.10
計画

連結

売上収益 146,647 185,000 248,000 323,000
成長率 29.1% 26.2% 34.1% 30.2%

売上総利益 22,622 30,030 41,000 54,100
粗利率 15.4% 16.2% 16.5% 16.7%

事業利益 2,173 3,700 6,000 10,000
事業利益率 1.5% 2.0% 2.4% 3.1%

1,466

3,230

売上収益（億円）

2.2倍

FY2023 FY2026
（計画）

226

541

2.4倍

FY2023 FY2026
（計画）

21

100

4.6倍

FY2023 FY2026
（計画）

売上総利益（億円） 事業利益（億円）

CAGR30％ CAGR34％ CAGR66％

EPS成長（円）

27.5

135

5倍

FY2023 FY2026
（計画）

CAGR70％

中期経営計画2026
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231

559

調整後事業利益率 調整後事業利益率約20％を目指す
17.9％

9.4％

調整後事業利益率

2.4倍

FY2023 FY2026
（計画）

CAGR34％
ネット売上収益（億円）

12.0％
14.2％

（百万円） FY2023.10
実績

FY2024.10
計画

FY2025.10
計画

FY2026.10
計画

調整後事業利益率

ネット売上収益 23,130 30,960 42,300 55,900
成長率 34.2% 33.9% 36.6% 32.2%

事業利益 2,173 3,700 6,000 10,000

調整後事業利益率 9.4% 12.0％ 14.2％ 17.9％

FY2023 FY2026
（計画）

FY2024
（計画）

FY2025
（計画）
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中期経営計画2026

中期経営計画2026の基本戦略及び位置づけ

従来の強みを生かす戦略により、中期経営計画の実現を確固たるものとする

テクノロジー戦略強化

・RENOSY 投資マンション販売No.1
・ITANDI    不動産仲介会社利用率No.1

賃貸⼊居申込シェア率40％
強
み

戦
略
と
位
置
づ
け

・米国SFRオンラインマーケット
プレイストップクラス

・タイ賃貸仲介件数トップクラス
・中華圏の富裕層獲得

・国内、海外のテック人材比率16％
・ラストワンマイルのデータ保有
・業界屈指の著名エンジニア複数在籍

不動産投資領域で売る・買う・貸
す・借りるをオンラインで一気通貫
で提供し、圧倒的なシェアを獲得

米国・アジア・欧州3拠点でのクロス
ボーダー取引拡充の基盤を確立

新たな収益源の獲得とテックを活用し
たビジネスのスケール化

注1）https://ssl4.eir-parts.net/doc/3491/tdnet/2437813/00.pdf 注2）「リーシング・マネジメント・コンサルティング株式会社「2024年賃貸不動産マーケットのお客様動向調査」（2024/3/4）n=386」注3）全国賃貸住宅新聞発⾏「賃貸仲介・
⼊居者動向データブック 2024」の2023年賃貸仲介件数（推計）178万件より、ITANDIの申込から契約までのキャンセル率33％を基に⼊居申込数を265万件と算出し、ITANDIの年間電⼦⼊居申込数107万件から割合を推計
注4）https://ssl4.eir-parts.net/doc/3491/tdnet/2382171/00.pdf 注5）Ministry of Commerce , Thailandより取得した決算情報を基にシェアを計算 注6）2024年4月末時点

コア事業の強化 コア事業の海外展開 第三の収益の柱創出

不動産DXエコシステム完成 グローバル化加速

注1）

注2）

注3）

注4）

注5）

注6）
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6,606

8,880

12,100

16,500

（百万円）

143,169

180,500

241,400

313,700

（百万円）
FY2023 FY2024

（計画）
FY2025
（計画）

FY2026
（計画）

YoY

2.2倍
CAGR30％
（FY2023- 2026)

30.0
％

33.7
％

26.1
％

FY2023 FY2024
（計画）

FY2025
（計画）

FY2026
（計画）

YoY

CAGR36％
（FY2023- 2026)

36.4
％

36.3
％

34.4
％

2.5倍

中期経営計画2026

中期経営計画2026 RENOSYマーケットプレイス

オンライントランザクション

サブスクリプション（国内）

注力ポイント

・主力中古マンション市場でのシェア拡大
・デジタルマーケティングによる集客強化
・AI査定活用による不動産売却獲得強化

・ノンオーガニック含めた管理戸数拡大
・スケールメリットを生かした生産性向上

・市場シェア20％以上
・認知度70％以上
・直接調達比率50％以上

・管理戸数5万戸以上
・事業利益率25％以上

売上収益

RENOSYマーケットプレイス

不動産DXエコシステム完成

圧倒的なシェアを獲得

37

具体的な取り組み 重要KPI

注1）

注2）

注1 )株式会社東京カンテイ「プレスリリース 首都圏 新築・中古マンション市場」(2021年1月)、株式会社東京カンテイ「プレスリリース 新築・中古マンションの市場動向(首都圏)」(2021年5月)、公益財団法人東日本不動産流通
機構の登録物件データ、投資用不動産会社上位10社の業績を参考に年間の流通取引金額を1.5兆円と推計。そのうち当社の中古コンパクトマンションの売上収益の予想値を分⼦に使用 注2）RENOSYマーケットプレイス内の投資・
実需の売却成約件数をRENOSYマーケットプレイス内での投資・実需の購⼊成約件数で除した比率

事業利益



（百万円）
FY2024
（計画）

FY2025
（計画）

FY2026
（計画）

注力ポイント

702

890

1,120

1,460

（百万円）

3,202

4,170

5,900

8,400
業績目標

中期経営計画2026

中期経営計画2026 ITANDI

・売買仲介SaaS利用のマーケットシェア
拡大

・Sales増強による高成長率の実現

売上収益

YoY

2.6倍

YoY

2.1倍
42.4
％

41.5
％

30.2
％

30.4
％

25.8
％

26.8
％

・注力エリアにおける賃貸管理SaaS利用
のマーケットシェア拡大

・プラットフォームパワーの醸成及び
クロスセル効果の発現

・全国市場シェア37％
（利用管理戸数約720万戸）

・導⼊プロダクト数
1.5万プロダクト以上

38

・全国市場シェア率10％前後
（売買契約数約12万件）

・事業売上CAGR50%以上

注1）総務省・経済産業省「平成28年経済センサス‐活動調査結果」より参照した全国賃貸管理戸数1,925万戸のうち、賃貸管理SaaS利用管理戸数想定を720万戸としてシェアを算出 注2）所有権移転登記個数等から推計されている全国の
ＦＲＫ既存住宅流通推計量63万件に対して、売却契約、購⼊契約それぞれ契約が存在するため2倍とし、126万件を分母とした際のシェア率。https://www.frk.or.jp/information/2023chiikibetsu_kisonjyutaku.pdf

注1）

注2）

売上収益 事業利益

具体的な取り組み 重要KPIITANDI

不動産DXエコシステム完成

圧倒的なシェアを獲得
ITANDI

売買仲介
（ Housmart 他）

CAGR38％
（FY2023- 2026)

CAGR28％
（FY2023- 2026)

FY2023 FY2023 FY2024
（計画）

FY2025
（計画）

FY2026
（計画）



中期経営計画2026

中期経営計画2026基本戦略 グローバル＆テクノロジー

欧米市場

アジア市場

注力ポイント 具体的な取り組み 重要指標

グループシナジー

・米国RW OpCoの利益成長加速
・進出地域の拡大

・顧客獲得強化（累計仲介件数）
・進出地域の拡大

・クロスボーダー不動産取引強化

・約2万件⇒約2.5万件
・5つの国と地域
⇒8つの国と地域

・事業利益率10％
・1ヵ国⇒3ヵ国

・海外売上100億円以上

テクノロジー戦略強化

データマネタイズ

テクノロジー力向上

テクノロジー投資

・データマネタイゼーション

・テクロノジー人材採用及び育成強化

・データ活用ビジネス
売上収益20億円以上

・商談成約率20％向上
・賃貸管理定型業務

90％以上削減
・テクノロジー投資率

10％以上（対ネット売上収益比）

クロスボーダー取引拡充の基盤を確立

新たな収益源の獲得

グローバル化加速

39

・AIによる最適な顧客提案
・個人の業務ノウハウの形式知化と自動化

注1）2012年からの累計の賃貸仲介件数 注2）中古コンパクトマンションにおける成約率を指す（成約数÷商談数）

注1）

注2）



Appendix
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YoYでの比較 業績予想に対する達成率

FY2024.10
2Q①

FY2023.10
2Q②

増減額
（①-②）

増減率
（①/②-1）

売上収益 51,581 39,335 12,246 +31％

売上総利益 8,331 6,208 2,123 +34％

事業利益 1,823 1,454 368 +25%

金融費用 172 165 7 +5%

当期利益 843 879 -35 -

FY2024.10
2Q③累計

FY2024.10 
業績予想④

達成率
（③ / ④）

85,921 185,000 46%

14,051 30,030 47%

2,223 3,700 60%

337 N/A -

948 1,690 56%

（百万円）

トップライン及び利益の順調な伸びにより増収増益にて着地

Appendix

損益計算書サマリー（連結）（IFRS）

注1)

注1)親会社の所有者に帰属する当期利益を指す 注2) 2023年10月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を⾏っており、2022年10月期および2023年10月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映

注2)



FY2024.10 2Q ① FY2023.10 4Q ② 増減額
（①-②）

増減率
（①/②-1）

資産合計 75,562 61,352 14,210 +23%

流動資産
(現預金)
(販売用不動産)
(その他金融資産) 注1)

39,055
(20,216)
(11,136)
(3,441)

31,141
(17,452)
(10,056)

(970)

7,914
(2,763)
(1,080)
(2,470)

+25%
(+16%)
(+11%)

(+254%)

固定資産
(投資不動産) 注2)
(のれん)
(無形資産)
(使用権資産)

36,506
(10,357)
(14,472)
(4,599)
(1,859)

30,210
(11,303)
(7,773)
(4,464)
(1,862)

6,295
(-946)

(6,699)
(135)

(-2)

+21%
(-8%)

(+88%)
(+3%)
(-0%)

負債
(有利⼦負債)
(リース負債) 注3)
(その他金融負債) 注4)

53,720
(22,750)
(14,102)
(9,643)

40,767
(14,836)
(15,398)
(3,477)

12,952
(7,914)

(-1,296)
(6,166)

+32%
(+53%)

(-8%)
(+177%)

純資産 21,842 20,584 1,257 +6%

負債・純資産合計 75,562 61,352 14,210 +23%

（百万円）

Appendix

貸借対照表サマリー（連結）（IFRS）

42注1)NEOインカムプランにかかる金融資産を含む 注2)サブリース契約にかかる使用権資産を含む注3)主にサブリース契約及びオフィス賃借契約にかかるもの 注4)NEOインカムプランにかかる金融負債を含む
注5) 2023年10月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を⾏っており、2023年10月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映

注5)

積極的な成長投資によりのれん及び有利子負債が増加したことで総資産及び総負債が増加



Appendix

財務数値目標

自己資本比率

キャッシュ・コンバージョン・サイクル
（CCC）

売上収益成長率

連結売上総利益率

中期目標
継続的な売上成長率

30%

20％～

30日以内

30%～40％
水準を目処

2023年10月期
実績

29.1 %

56.5％

20.5日

34％

SaaS売上収益成長率

15.4％

継続的な売上成長率
30～40%

2024年10月期
2Q実績

35.5 %

34.1％

23.1日

29％

16.4％

調整後事業利益率 15.4％ 20％～9.3％
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24

24

19

20

23

19

19

18

17

17

20

16

18

19

16

13

16

19

16

16

2023年1～3月

2023年4～6月

2023年7～9月

2023年10～12月

2024年1月～3月

20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳

45～49歳 50～54歳 55～59歳 60歳～

44

Appendix

RENOSY 不動産投資動向（1月～3月）
成約顧客年齢

年収

成約顧客の初回/追加購⼊比率

物件単価

68 64 58 62 58

32 36 42 38 42

2022年10～12月 2023年1月～3月 4月～6月 7月～9月 10月～12月

追加購⼊

初回購⼊

（%）

44% 46% 6% 4%

2000万円未満 2000万円台 3000万円台 4000万円以上

（%）

100

0

10

0

（%）

（%）

0 50 100

0 10020 40 60 80

20

40

60

80

注2)

注2)

注1)

注2)

注1）調査期間：2023年10月～12月（ 3ヶ月ごとの顧客動向データについては、2022年10月～2023年12月） 調査機関：RENOSY調べ 調査対象：RENOSYにおける2023年10月～12月度の成約数 調査方法：期間内の成約数を集計し、割合化
注2）調査期間：2024年1～3月（3ヶ月ごとの顧客動向データについては、2023年1月～2024年3月） 調査機関：RENOSY調べ 調査対象：RENOSYにおける2024年1月～3月度の成約数 調査方法：期間内の成約数を集計し、割合化
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Appendix

当社のローン審査および契約時のガバナンス・コンプライアンス対策

物件提案

販売部門と独立したファイナンス部門 人的操作が介在しない自社開発システムで
改ざんのできない情報連携

販売部門

ファイナンス部門 金融機関

マイページで
審査情報の提出

自社開発ローン審査業務支援システム

チャイニーズウォール
(販売部門を通さずにローン審査)

① ②

顧客による審査情報提出以降、
ローン審査時に人的操作が介在せず、

高いセキュリティを担保

社内弁護士および営業部専任法務に
よる研修を販売部門に向けて

3か月に1回実施

販売部門とは異なる、宅建免許保有
の契約専門チームによる物件契約

第三者機関による契約時の説
明実施、理解度の確認

オーナー（顧客）の困りごとや状況
確認のために定期的にコンタクト
(コールセンターおよびアプリ活用)

修了者には
RENOSY License

加えて、
販売部門のマネージャー向け研修を強化し、

宅地建物取引士
不動産取引に関する国家資格

契約部門

充分な説明の実施、
内容の理解度などの確認 定期的な

フォローアップ

業務委託
第三者機関

コールセンター

2週間に1回実施

さらに、不定期でもコンプラ研修を開催 顧客

アプリ活用

大きなクレームへの発展等を未然に防止

顧客 契約部門

販売部門

物件契約

物件提案

③ ④ ⑤ ⑥

オーナー
（顧客）



■環境 ■社会FY2023

FY2023■ガバナンス

FY2023

Scope1 0

Scope2 395

Scope1,Scope2合計 395

電気使用量（kwh） 866,345

CO2排出量/売上高（t/百万円） 0.0026

取締役数 8名

女性取締役数 1名

社外取締役比率 62.50％

全従業員数 886名 1,169名 1,371名
正社員数 739名 967名 1,090名
非正社員数 147名 202名 281名
従業員に占める
女性比率

36.0％ 38.5％ 40.1％

平均年齢
（正社員）

30.27歳 30.49歳 31.27歳

育児休暇取得率
（男女別）

男性：77.7％
女性：100％

男性：45.8％
女性：100％

男性：80.0％
女性：100％

育児休暇取得後の
復職率（男女別）

男性：100％
女性：100％

男性：100％
女性：100％

男性：100％
女性：100％

離職率 17.41％ 15.61％ 17.38％
女性役職者比率 19.82％ 17.46％ 23.18%

注4)

注11)

注7)

注1,12)

注3)

注2)

注5)

注6)
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注1)算出対象は東京本社のみ 注2) Scope 1は算定対象外 注3) SCOPE2はオフィスにおける電気使用に係る二酸化炭素排出量、CO2係数：0.000457t-CO2/kWh。Location-basedに基づく実績
注4)連結(執⾏役員・正社員・アルバイト・契約社員) 注5)連結(執⾏役員・正社員)  注 6 )連結（アルバイト・契約社員)  注7）連結 注8）連結（正社員）注9）GA technologies単体。FY2022からFY2023に1名の計上のずれが生じたため、2022年
10月期の数値について以前開示した数字と相違あり注10）GA technologies単体 注 11）GA technologies単体（正社員）。2021年10月期、2023年10月期：当期間内の離職者数÷当期首(または前期末）の在籍者数×100で算出2022年
10月期：当期初の在籍者の内、退職した人の数で算出 注12)2023年10月末時点

注12)

注12)

注8)

FY2022FY2021

注9)

注10)



設立 2 0 1 3 年 3 月 1 2 日

本社所在地 東京都港区六本木 3 丁目 2 番 1 号 住友不動産六本木グランドタワー 4 0 階

資本金 7 2 億 7 , 2 9 9 万 8 , 5 4 1 円（ 2 0 2 4 年 4 月末日時点）

従業員数 注 1 1 , 3 5 0 名（ 2 0 2 4 年 4 月末日時点）

事業内容 ・ネット不動産投資サービスブランド「 R E N O S Y 」の開発・運営
・ S a a S 型の B t o B P r o p T e c h プロダクトの開発

役員

代表取締役 社長執⾏役員 C E O ：樋口龍
取締役 副社長執⾏役員 C S O ：櫻井文夫
取締役 常務執⾏役員：樋口大
社外取締役：久夛良木健、グジバチ・ピョートル・フェリクス
監査等委員である取締役：松葉知久（社外）、桑原利郎（社外）
佐藤沙織里（社外）

注1)連結/役員・契約社員・アルバイト・インターンを除く

Appendix
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将来見通しに関する注意事項

本発表において提供される資料ならびに情報は、
いわゆる「見通し情報」（ f o r w a r d - l o o k i n g  s t a t e m e n t s）を含みます。

これらは、現在における見込み、予測およびリスクを伴う想定に基づくものであり、
実質的にこれらの記述とは異なる結果を招き得る不確実性を含んでおります。

それらリスクや不確実性には、一般的な業界ならびに市場の状況、金利、通貨為替変動といった国内およ
び国際的な経済状況が含まれます。

今後、新しい情報・将来の出来事等があった場合であっても、
当社は、本発表に含まれる「見通し情報」の更新・修正を⾏う義務を負うものではありません。

お問い合わせ先
IR担当
Email ：ir@ga-tech.co.jp
IRサイト：https://www.ga-tech.co.jp/ir/
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